

AO
CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVA DO VALE CURU
Att. Comissão Permanente de Licitação
REF. PREGÃO N°002/2017- PP

LOTE I									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	ABOCATH N° 14	solidor	UND	800	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 744,00	setecentos e quarenta e quatro reais	
2	ABOCATH N° 16	solidor	UND	800	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
3	ABOCATH N° 20	solidor	UND	800	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
4	ABOCATH N° 22	solidor	UND	600	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais	
5	ABOCATH N° 24	solidor	UND	600	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	
6	ABOCATH N° 18	solidor	UND	1600	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
7	AGULHA DE RAQUE N 25	solidor	UND	100	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais	
8	AGULHA DE RAQUE N 27	solidor	UND	100	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais	
9	AGULHA DESC. 13X4,5	solidor	UND	3000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
10	AGULHA DESC. 20X5,5	solidor	UND	3000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
11	AGULHA DESC. 25X07	solidor	UND	3000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
12	AGULHA DESC. 25X08	solidor	UND	3000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
13	AGULHA DESC. 30X07	solidor	UND	605	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 48,40	quarenta e oito reais e quarenta centavos	
14	AGULHA DESC. 30X08	solidor	UND	3000	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	
15	AGULHA DESC. 40X12	solidor	UND	3500	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	
16	AGULHA DE BIOPSIA MN 14X10	medax	UND	20	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
17	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X25	medax	UND	20	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
18	AGULHA DE BIOPSIA MN 18X30	medax	UND	20	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
19	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X10	medax	UND	20	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
20	AGULHA DE BIOPSIA MN 20X20	medax	UND	20	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	
Valor total do Lote I							R\$	17.535,40	

dezesete mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos

LOTE V									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	polarfix	UND	48	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 168,48	cento e sessenta e oito reais e quarenta e oito centavos	
2	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 L	polarfix	UND	24	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos	
3	CX COLETORA DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 L	polarfix	UND	20	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais	
4	COLETOR DE URINA	markmed	UND	80	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 37,60	trinta e sete reais e sessenta centavos	
5	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	solidor	UND	48	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 210,24	duzentos e dez reais e vinte e quatro centavos	
6	DRENO PENDOSE N1	madeitex	UND	24	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 52,32	cinquenta e dois reais e trinta e dois centavos	
7	DRENO PENROSE N2	madeitex	UND	24	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	
8	DRENO PENROSE N3	madeitex	UND	24	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	
9	EQUIPO MACROGOTAS	solidor	UND	2400	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais	
10	EQUIPO MICROGOTAS	medsonca	UND	2500	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais	
11	ESPECULO VAGINAL ESTERIL G	adlin	UND	800	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	
12	ESPECULO VAGINAL ESTERIL M	adlin	UND	600	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	
13	ESPECULO VAGINAL ESTERIL P	adlin	UND	600	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais	
14	CATETER TIPO OCULOS PARA OXIGENIO	medsonca	UND	120	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 142,80	cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos	
15	ESCOVA GINECOLOGICA	adlin	UND	800	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	

16	ESPATULA DE AYRES PCT C/100	theo	PCT	30	R\$	8,99	oitto reais e noventa e nove centavos	R\$	269,70	duzentos e sessenta e nove reais e setenta centavos
17	EXTENSOR 2 VIAS	medsonca	UND	1500	R\$	1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$	2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
Valor total do Lote V										
treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos										
13.882,94										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	LOTE VI		VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
				QUANT.	VALOR UNITARIO					
1	BATAS DESCARTAVEIS C/MANGA COR BRANCA	tkatex	UND	6000	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais
2	BATAS DESCARTAVEIS SIMANGAS COR AZUL (IMAGEM)	tkatex	UND	4200	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	9.198,00	noze mil, cento e noventa e oito reais e quatrocentos e trinta e cinco centavos
3	FITA ADESIVA BRANCA PARA USO HOSPITALAR	missner	UND	120	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	435,60	quatrocentos e trinta e cinco centavos
4	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 2,0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 2,5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
6	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3,0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
7	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 3,5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
8	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4,0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
9	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 4,5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

10	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
11	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 5.5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
12	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
13	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 6.5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
14	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
15	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 7.0 CX. C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
16	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N. 8.0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
17	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.8.5 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
18	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO N.9.0 CX C/ 10 UND.	solidor	PCT	5	R\$	45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$	229,50	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
19	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 06 PACT C/10	medsonda	PCT	20	R\$	7,10	sete reais e dez centavos	R\$	142,00	cento e quarenta e dois reais
21	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 10 PACT C/10	medsonda	PCT	20	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	153,60	cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos

meddonto

22	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 12 PACT C/10	medsonda	PCT	30	R\$	8,01	oito reais e um centavo	R\$	240,30	duzentos e quarenta reais e trinta centavos
23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 14 PACT C/10	medsonda	PCT	20	R\$	8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$	163,60	cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
24	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQ. 16 PACT C/10	medsonda	PCT	20	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
25	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 12 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
26	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 14 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
27	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 16 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
28	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 18 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
29	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 20 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
30	SONDA FOLEY 2 VIAS N. 22 PCT C/ 10	solidor	PCT	20	R\$	31,91	trinta e um reais e noventa e um centavos	R\$	638,20	seiscentos e trinta e oito reais e vinte centavos
31	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 06 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	6,90	seis reais e noventa centavos	R\$	69,00	sessenta e nove reais
32	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 08 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	7,08	sete reais e oito centavos	R\$	70,80	setenta reais e oitenta centavos
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 10 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$	74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos

34	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$	75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 14 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$	77,70	setenta e sete reais e setenta centavos
36	SONDA NASOGASTRICA CURTAN. 16 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$	89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
37	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 18 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$	99,20	noventa e nove reais e vinte centavos
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 06 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$	95,10	noventa e cinco reais e dez centavos
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 08 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$	107,40	cento e sete reais e quarenta centavos
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	11,70	onze reais e setenta centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
42	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
43	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$	133,80	cento e trinta e três reais e oitenta centavos
44	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 PCT C/ 10 UND.	medsonda	PCT	10	R\$	14,76	quatorze reais e setenta e seis centavos	R\$	147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
45	SONDA RETAL Nº 14	medsonda	UND	120	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
46	SONDA RETAL Nº 04	medsonda	UND	120	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	78,00	setenta e oito reais

47	SONDA RETAL Nº 06	medsonda	UND	120	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos	
48	SONDA RETAL Nº 08	medsonda	UND	120	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	85,20	oitenta e cinco reais e vinte centavos	
49	SONDA RETAL Nº 10	medsonda	UND	120	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	
50	SONDA RETAL Nº 12	medsonda	UND	120	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais	
51	SONDA RETAL Nº 16	medsonda	UND	120	R\$	0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$	106,80	cento e seis reais e oitenta centavos	
Valor total do Lote VI										R\$	30.609,70

trinta mil, seiscentos e nove reais e setenta centavos

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL FOTO PARA IMPRESSORA SONY	sony	UND	7	R\$ 962,75	novecientos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6.739,25	seis mil, setecientos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos
2	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	duotec	RL	15	R\$ 42,09	quarenta e dois reais e nove centavos	R\$ 631,35	seiscentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos
3	PAPEL GRAU CIRURGICO 100X300	duotec	RL	5	R\$ 126,27	cento e vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 631,35	seiscentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos
4	PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100	duotec	RL	4	R\$ 63,14	sessenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 252,56	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
5	PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	duotec	RL	7	R\$ 84,15	oitenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 589,05	quinhentos e oitenta e nove reais e cinco centavos
6	PAPEL LENÇOL 50X50	polarfix	RL	400	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 2.492,00	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais
7	PAPEL PARA ECG	medtrace	UND	3185	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.866,50	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
8	PAPEL POLIPROLENO SMS 100X100 ESTERELIZAÇÃO	polarfix	UND	600	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
9	PAPEL POLIPROLENO SMS 30X30 ESTERELIZAÇÃO	polarfix	UND	1200	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais

10	PAPEL POLIPROLENO SMS 50X50 ESTERILIZAÇÃO	poliarfix	UND	480	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	316,80	trezentos e sessenta e seis centavos
12	LAPIS DERMATOGRÁFICO	logus	UND	10	R\$	21,21	vinte e um reais e vinte e um centavos	R\$	212,10	duzentos e doze reais e dez centavos
13	PINCEL PARA RETO PROJETOR COR VARIADA	pilot	UND	10	R\$	5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$	57,00	cinquenta e sete reais
14	CANETA PARA ECG	pilot	UND	30	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
Valor total do Lote 17.514,96										

dezessete mil, quinhentos e quatorze reais e noventa e seis centavos

LOTE VIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG	solidor	UND	20000	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	7.800,00	sete mil e oitocentos reais
2	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AG	solidor	UND	15000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
3	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG	solidor	UND	15000	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
4	SERINGA DESCARTAVEL 3ML C/AG	solidor	AMP	20000	R\$	0,23	vinte e três centavos de real	R\$	4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG	solidor	UND	20000	R\$	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 60ML C/BICO	sr	UND	1000	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
7	SAPATILHA PROPÉ PCT C/100	solidor	PCT	80	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.020,00	um mil e vinte reais
8	SCALP 19	solidor	UND	240	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
9	SCALP 21	solidor	UND	220	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos
10	SCALP 23	solidor	UND	1000	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais

11	SCALP 27	solidor	UND	1200	R\$	0,26	20 e seis centavos de real	R\$	312,00	trezentos e doze reais
12	TESTE DE UREASE KIT C/25	luckmann	KIT	58	R\$	99,96	noventa e nove reais e noventa e seis centavos	R\$	5.797,68	cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos
Valor total do Lote VIII										
R\$ 40.279,28										

quarenta mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos

LOTE IX										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N° 11	solidor	CX	110	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais		
2	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N° 12	solidor	CX	110	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais		
3	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N° 15	solidor	CX	110	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais		
4	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N° 21	solidor	CX	110	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais		
5	LAMINA DE BISTURI CX C/100 N° 22	solidor	CX	110	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.003,00	três mil e três reais		
6	LAMINA PONTA FOSCA CX C/50	solidor	CX	180	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 788,40	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos		
7	LANCETAS PARA GLICEMIA CX C/100	medleverson	CX	160	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais		
8	TUBO LATEX N.204 C/15 MT	medsonda	UND	1	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos		
9	TIRAS P/ TESTE DE GLICEMIA CX C/50	medleverson	CX	180	R\$ 118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 21.330,00	vinte e um mil, trezentos e trinta reais		
10	OCULOS DE PROTECAO USO HOSPITALAR	danny	UND	5	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 34,45	trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos		

11	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA	adlin	UND	1000	R\$	0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
12	TUBO DE LATEX N.200 C/15 MT	medsonda	UND	5	R\$	19,58	dezenove reais e cinquenta e oito centavos	R\$	97,90	noventa e sete reais e noventa centavos
13	UMIDIFICADOR OXIGENIO	protec	UND	5	R\$	14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$	73,45	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos
14	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO	madeltex	UND	4320	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
Valor total do Lote IX									R\$	59.179,70

cinquenta e nove mil, cento e setenta e nove reais e setenta centavos

LOTE X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	GORRO DESCFACT C/100	tkatex	PCT	200	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
2	MASCARA FACIAL P/ANESTESIA N.5	oxigel	UND	20	R\$	34,35	trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	687,00	seiscentos e oitenta e sete reais
3	MASCARA N95	descarpack	UND	480	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
4	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO PCT C/100	sky	PCT	160	R\$	12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$	1.982,40	um mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
5	MICROPORE 10X4,5	missner	RL	36	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	145,80	cento e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
6	TOUCAS DESCARTAVEL FEMENINA PCT C/100	protdesc	PCT	24	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	153,84	cento e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
7	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 50x50 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unisd	polarfix	PCT	100	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
8	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 60x60 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	polarfix	PCT	100	R\$	15,00	quinze reais	R\$	1.500,00	um mil e quinhentos reais
9	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 80x80 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	polarfix	PCT	100	R\$	30,00	trinta reais	R\$	3.000,00	três mil reais
10	MANTA P/ESTERILIZAÇÃO 100 x 100 (POLIPROPILENO) PCT C/20 unid	polarfix	PCT	100	R\$	36,00	trinta e seis reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais

R\$ 16.385,04

Valor total do Lote X

R\$

dezesseis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos

LOTE XI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	solidor	CX	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	solidor	CX	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
3	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	solidor	CX	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
4	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	solidor	CX	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0 C/ AGULHA 2.5 CX. C/ 24	solidor	CX	20	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
6	FIO CAT GUT CROMADO Nº 2.0 C/AGULHA CX C/24	shalon	CX	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
7	FIO CAT GUT CROMADO Nº 3.0 C/AGULHA CX C/24	shalon	CX	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
8	FIO CAT GUT CROMADO Nº 4.0 C/AGULHA CX C/24	shalon	CX	30	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais

9	shalon	FIO CAT GUT CROMADO Nº 5.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
10	shalon	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 2.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
11	shalon	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 3.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
12	shalon	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
13	shalon	FIO CAT GUT SIMPLES Nº 5.0 C/AGULHA CX C/24	CX	30	R\$	90,00	noventa reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
14	mop	OLEO AGE C/ 100ML	UND	12	R\$	6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$	75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
15	adlin	PINÇA CHERON DESCARTAVEL PCT C/100	PCT	24	R\$	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos	R\$	2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
16	abc inst.	PINÇA PROF. MEDINA. 24CM PARA BIOPSIA	UND	20	R\$	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	R\$	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
Valor total do Lote XI									R\$	33.681,24

trinta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos

LOTE XII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	-------	--------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

8	LUIVA DE PROCEDIMENTO PP C/100	nugard	CX	750	R\$
9	LUIVA DE PROCEDIMENTO GG C/100	nugard	CX	360	R\$
Valor total do Lote XIII					
sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS
um milhão, cento e seis mil, setecentos e oitenta e três reais

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

Ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: Conforme Edital.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) dias.

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 69.366.325/0001-33 CGF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-0608
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

Fortaleza - CE, 27 de Março de 2017

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS
CPF: 318.281.403-68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO QUÍMICA RÁPIDA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ENDOSCÓPIOS FLEXÍVEIS E OUTROS DISPOSITIVOS SEMI CRÍTICOS (Ortofalaldeído a 0,55%)		UND	250	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais	R\$ 60.750,00	sessenta mil, setecentos e cinquenta reais
2	IOEXOL 300 - SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO -AMP DE 20ML E FRASCO DE VRIDRO OU PLÁSTICO DE 50A 100ML DE USO INTRATECAL, INTRA VASCULAR, ORAL OU INTRACAVITÁRIO	braco	AMP	2500	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 360.000,00	trezentos e sessenta mil reais
3	IOEXOL 350 - SOLUÇÃO INJETÁVEL EM FRASCO -AMP DE 20ML E FRASCO DE VRIDRO OU PLÁSTICO DE 50A 100ML DE USO INTRATECAL, INTRA VASCULAR, ORAL OU INTRACAVITÁRIO	braco	AMP	2500	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 388.125,00	trezentos e oitenta e oito mil, cento e vinte e cinco reais
Valor total do Lote XII								R\$ 808.875,00
								oitocentos e oitenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais

LOTE XIII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,0	maxitex	PAR	2500	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
2	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº7,5	maxitex	PAR	2500	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
3	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,0	maxitex	PAR	2500	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
4	LUIVA CIRURGICA ESTERIL Nº8,5	maxitex	PAR	2500	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
5	LUIVA DE PROCEDIMENTO G C/100	nugard	CX	200	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
6	LUIVA DE PROCEDIMENTO M C/100	nugard	CX	650	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 12.675,00	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais
7	LUIVA DE PROCEDIMENTO P C/100	nugard	CX	960	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais



DECLARAÇÃO

A empresa MED DONTO Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ No. 69.366.326/0001-33, com sede a Rua Torres Câmara, 140 - Aldeota Fortaleza-CE, DECLARA:

a) para devidos fins de direito para fins de prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/199, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao artigo 7º, da Constituição Federal, que NÃO emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturnos, perigoso ou insalubre, NÃO emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

c) que não existem fatos superveniente impeditivos ao de nossa habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatório, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.

que, examinamos as exigências do referido Edital de Pregão e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, em conformidades com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, para participação do certame mencionado.

e) sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do edital, que não foi declarada INODÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública os termos do inciso IV do art. 87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.

f) o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente licitatório; e (3) que sua proposta integralmente aos requisitos neste edital e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

g) que tem pleno conhecimento e concorda integralmente com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para habilitação na licitação e ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

h) sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

i) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregamos os produtos cotados dentro das especificações, validade e no local indicado conforme o Edital.

j) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (Ce), 22 de Março de 2017

CARTÓRIO
1º Office de Notas e Protesto

Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos
CPF: 203.452.673-20



Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - Rua Torres Câmara, 140-Bairro: Aldeota CNPJ nº 69.366.326/0001-33 CGF nº 06.908.768-7 PABX: (85) 3133-0606 - Cep: 60150-060 E-mail: meddonto@brturmal.com

A presente cópia fotostática confere com a original e não possui validade jurídica.
Empl. 128 - Fern. 05 - Ceilo 0.84 - FAAC/EP/FRMP 012-ICC

23 MAR. 2017

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA GUIMARAES - Tabelião
PETROUQUE PEREIRA GUIMARAES - Substituto
WERBSTER BEZERRA FROTA - Substituto
TACIANO LIRA GONÇALVES - Esc. - CTPS 56

